Filter-Regelventil LFR
537604514 |  | 25.06.2024
2 d ﻿ www.festo.com/catalogue/... ﻿ – 2024/06
537604514 |  | 25.06.2024
Filter-Regelventil LFR
Merkmale
Auf einen Blick
��

537604514 |  | 25.06.2024
Filter-Regelventil LFR
Bestellangaben
Bestellangaben – Temperaturbereich –20 ... +80 °C (Druckregelbereich 0,5 ... 12 bar)
Baugröße Pneumatischer
Anschluss 1
Filterfeinheit Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Midi G1/4 5 µm 1.400 g 4772764 LFR-1/4-D-5M-O-MIDI-T18-EX4
40 µm 4772765 LFR-1/4-D-O-MIDI-T18-EX4
G1/2 5 µm 4772768 LFR-1/2-D-5M-O-MIDI-T18-EX4
40 µm 4772769 LFR-1/2-D-O-MIDI-T18-EX4
1/4 NPT 5 µm 4772772 LFR-N1/4-D-5M-O-MIDI-T18-EX4
40 µm 4772773 LFR-N1/4-D-O-MIDI-T18-EX4
1/2 NPT 5 µm 4772776 LFR-N1/2-D-5M-O-MIDI-T18-EX4
40 µm 4772777 LFR-N1/2-D-O-MIDI-T18-EX4
Bestellangaben – Temperaturbereich –20 ... +80 °C (Druckregelbereich 0,5 ... 16 bar)
Baugröße Pneumatischer
Anschluss 1
Filterfeinheit Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Midi G1/4 5 µm 1.400 g 4772766 LFR-1/4-D-16-5M-O-MIDI-T18-EX4
40 µm 4772767 LFR-1/4-D-16-O-MIDI-T18-EX4
G1/2 5 µm 4772770 LFR-1/2-D-16-5M-O-MIDI-T18-EX4
40 µm 4772771 LFR-1/2-D-16-O-MIDI-T18-EX4
1/4 NPT 5 µm 4772774 LFR-N1/4-D-16-5M-O-MIDI-T18-EX4
40 µm 4772775 LFR-N1/4-D-16-O-MIDI-T18-EX4
1/2 NPT 5 µm 4772778 LFR-N1/2-D-16-5M-O-MIDI-T18-EX4
40 µm 4772779 LFR-N1/2-D-16-O-MIDI-T18-EX4
Bestellangaben – Temperaturbereich –40 ... +80 °C (Druckregelbereich 0,5 ... 12 bar)
Baugröße Pneumatischer
Anschluss 1
Filterfeinheit Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Midi G1/4 5 µm 1.400 g 5271792 LFR-1/4-D-5M-O-MIDI-T3-EX4
40 µm 5271793 LFR-1/4-D-O-MIDI-T3-EX4
G1/2 5 µm 5271796 LFR-1/2-D-5M-O-MIDI-T3-EX4
40 µm 5271797 LFR-1/2-D-O-MIDI-T3-EX4
1/4 NPT 5 µm 5271800 LFR-N1/4-D-5M-O-MIDI-T3-EX4
40 µm 5271801 LFR-N1/4-D-O-MIDI-T3-EX4
1/2 NPT 5 µm 5271804 LFR-N1/2-D-5M-O-MIDI-T3-EX4
40 µm 5271805 LFR-N1/2-D-O-MIDI-T3-EX4
Bestellangaben – Temperaturbereich –40 ... +80 °C (Druckregelbereich 0,5 ... 16 bar)
Baugröße Pneumatischer
Anschluss 1
Filterfeinheit Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Midi G1/4 5 µm 1.400 g 5271794 LFR-1/4-D-16-5M-O-MIDI-T3-EX4
112024/06 – ﻿ d ﻿ www.festo.com/catalogue/...
537604514 |  | 25.06.2024
Filter-Regelventil LFR
Bestellangaben
Bestellangaben – Temperaturbereich –40 ... +80 °C (Druckregelbereich 0,5 ... 16 bar)
Baugröße Pneumatischer
Anschluss 1
Filterfeinheit Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Midi G1/4 40 µm 1.400 g 5271795 LFR-1/4-D-16-O-MIDI-T3-EX4
G1/2 5 µm 5271798 LFR-1/2-D-16-5M-O-MIDI-T3-EX4
40 µm 5271799 LFR-1/2-D-16-O-MIDI-T3-EX4
1/4 NPT 5 µm 5271802 LFR-N1/4-D-16-5M-O-MIDI-T3-EX4
40 µm 5271803 LFR-N1/4-D-16-O-MIDI-T3-EX4
1/2 NPT 5 µm 5271806 LFR-N1/2-D-16-5M-O-MIDI-T3-EX4
40 µm 5271807 LFR-N1/2-D-16-O-MIDI-T3-EX4
12 d ﻿ www.festo.com/catalogue/... ﻿ – 2024/06
537604514 |  | 25.06.2024
Filter-Regelventil LFR
Peripherieübersicht
Peripherieübersicht
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Filterregelventile LFR-D-EX4 lfr-d-ex4
[2] Rändelmutter HMR Im Lieferumfang enthalten lfr-d-ex4
[3] Befestigungswinkel HR-D-R3 13
[4] Manometer MA 13
132024/06 – ﻿ d ﻿ www.festo.com/catalogue/...
537604514 |  | 25.06.2024
Filter-Regelventil LFR
Zubehör
Befestigungswinkel HR-D-R3
​
Werkstoff Winkel Korrosionsbestän-
digkeitsklasse KBK 1)
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Stahl 3 - starke Korrosi-
onsbeanspruchung
73 g 4650310 HR-D-R3
​
1) Weitere Informationen www.festo.com/x/topic/kbk
Filterpatronen, Baureihe D, Metall
Filterfeinheit 1) Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​
5 µm 159594 LFP-D-MIDI-5M
40 µm 363667 LFP-D-MIDI-40M
1) Filterfeinheit 5 μm: Farbe blau
Filterfeinheit 40 μm: Farbe weiß
Manometer MA
Pneumatischer
Anschluss
Anzeigebereich Anzeigebereich Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
G1/4 0 ... 16 bar 0 ... 232 psi 70 g 183901 MA-40-16-G1/4-EN
0 ... 25 bar 0 ... 362.5 psi 183902 MA-40-25-G1/4-EN